



Naturskyddsföreningen
Härnösand

Verksamhetsberättelse

Verksamhetsberättelse för Naturskyddsföreningen Härnösand avseende verksamhetsåret 2023

Styrelse

Styrelsen har bestått av:

Ordförande:	Anna Isaksson
Vice ordförande:	Örjan Asplund
Kassör:	Åsa Bång
Sekreterare:	Linda Stiernberg
Ledamot:	Per Lingensjö
Ledamot:	Marja Bennet
Suppleant:	Oliver Klett

Övriga poster har innehavts av:

Revisor:	Ulf Sandström
Revisorssuppleant:	Per Sander
Valberedning:	Sara Friberg och Emma Andersson

Medlemmar

Medlemssiffror 2023

Fullbetalande medlemmar: 325

Hedersmedlem: 1

Familjemedlem: 143

Totalt antal medlemmar: 469

Medlemsantal de senaste åren:

Åratal	Medlemmar		Åratal	Medlemmar
2012	438		2018	459
2013	441		2019	453
2014	370		2020	439
2015	484		2021	422
2016	492		2022	478
2017	472		2023	469

Möten

Styrelsen har, förutom årsmöte, haft fyra protokollförda möten.

Styrelsen har också:

- Löpande skött föreningens ekonomi
- Lämnat medborgarförslag (e-förslag) till kommunen rörande. Hyggesfria metoder på kommunens produktiva skogsmark. Kommunen avslag förslaget.
- Hållit kontakt med polisen rörande polisanmälan av skogsavverkning där artskyddsbrott skedde förra året.
- Haft möte med FSC och Härnösands kommunen rörande FSC-anmälan, där kretsen anser att kommunens skötsel av sin skog bryter mot FSC-certifieringen.
- Svarat på kommunens överklagan av Mark- och miljödomstolen dom om detaljplan för Sälstens udde.
- Samarbetat med riksorganisation, länsförbund och regionkansli kring gemensamma frågor
- Regelbundet uppdaterat hemsidan på www.harnosand.naturskyddsforeningen.se
- Tagit emot och besvarat e-post från medlemmar och andra på e-postadressen nfharnosand@gmail.com
- Regelbundet uppdaterat sidan på Facebook www.facebook.com/nfharnosand

Remisser, skrivelser och yttranden

Styrelsen har, särskilt genom arbetsgruppen "Remisser och yttranden" som leds av Örjan Asplund, varit särskilt aktiva under året.

Bergtäkt Kittjärn, Järsta 1:3 & 3:6

Utvidgning av befintlig täkt. Kan accepteras om hydrologiska förhållanden inte påverkas och hänsyn till orkidéer tas.

Friluftsprogram

Programmet ska förverkligandet av kommunens Översiktsplan 2040 genom att tydliggöra kommunens mål och ambitioner och ge möjlighet att utveckla och bevara naturområden. Friluftsprogrammet ska jämställa grönstrukturplaneringen med planeringen av den urbana strukturen. Vi ansåg att skog och strand ska vara hörnpelarna i friluftslivsprogrammet och att programmet behöver utvecklas inom dessa områden.

Förslag till detaljplan för Fastlandet 2:44, 2:45 och del av Fastlandet 2:64

Edmo Lift vill utöka sitt industriområde. Vi motsatte oss inte det men ansåg att dagvattenfrågorna bör utredas vidare.

Skogsgruppen

Skogsgruppen har deltagit i och drivit på det arbete med skog som kretsen och styrelsen har utfört under året. Skogsgruppen fokusera på skogar inom Härnösands kommun men har kontakt med flera skogsgrupper i länet för att kunna samarbeta kring inventeringar och kurser i vårt län och hela Sverige. Samarbete sker också med andra föreningar med samma mål att värna skogen. Skogsgruppen har ordnat flera träffar, varav två var öppna för allmänheten och annonserats via hemsida och facebook.

Natursnokarna

Natursnokar är Naturskyddsföreningens barnverksamhet där träffar ordnas för barn och deras vuxna.

Sara Friberg och Olle Bäckström startade höll natursnoksträffar på Murberget, kl.10-12 första lördagen varje månad. Under natursnoksträffar anordnade de lekarna som var kopplade till årstiden och till friluftsmuséets platser. Varje träff avslutas med brasa och fika/grillning.

Annonsering skedde via Natursnokarna Härnösands Facebook (en undergrupp till kretsens sida) samt med en affisch på Murberget. Träffarna hölls från januari till maj samt i augusti på Internationella dagen, totalt 6 tillfällen.

Ibland kom det 40 personer, ibland ett barn och en vuxen, oftast ca 5-10 barn i åldrarna 3-7 år samt deras vuxna. Många återkom flera gånger, andra provade på. Vi höll öppna kostnadsfria träffar utan anmälan. Besökare kom både från Kramfors och Alnön samt från Härnösand. Modersmål var svenska, syriska, kinesiska, franska, holländska, ryska och ukrainska, totalt ca 150 personer under året.

Länsmuséet Västernorrland upplät mark, ibland även inomhuslokaler, lånade ut sittdynor och grilltunnor, sedan en iordningsställd grillplats, ofta även ved.

Vi samarbetade med projektet Ukrainakompetens under hela 2023.

Natursnokslekarna som Naturskyddsföreningens snokkansli på riks lär ut är lätta att följa med i, oavsett språk. From hösten 2023 lades gruppen ner, pga att Natursnoksledaren blev långtidssjukskriven, Tyvärr finns ännu inte någon efterträdare. Men det finns massor med lekmaterial och även ett oanvänt Snokbidrag på 1000 kr till den som vill ta vid. Samt utbildningar och coaching via riks snokkansli. Aktiviteterna var ofta mycket uppskattade och skapade efterfrågan. "Vi leker, lär, hjälper naturen och bara är!" - det är Natursnokarnas motto, och det är upplyftande för både vuxna och barn. Det var också ett tillfälle att träffa och värva nya medlemmar